РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года   № 25
с. Нагорское

О внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета
от 17 февраля 2012 года № 11 «Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения Нагорского сельсовета
Притобольного района Курганской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Нагорского сельсовета
В целях приведения постановления Администрации Нагорского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Администрация Нагорского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 17 февраля 2012 года № 11 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области» следующие изменения:
-  приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации Нагорского сельсовета от 1 февраля 2017 года № 6 «О внесении изменения в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24 декабря 2013 года № 95 «О внесении изменения в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 17 февраля 2012 года № 11 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области».
	3. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета   и Нагорской сельской Думы «Родничок».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Нагорского сельсовета                                                                                          И.И. Катунина

Приложение к постановлению
Администрации Нагорского сельсовета
от 24 ноября 2021 года № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 17 февраля 2012 года № 11 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области»

Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения Нагорского сельсовета Притобольного района
Курганской области

	Идентификационные номера автомобильных дорог

	Наименование автомобильной дороги

Протяженность объекта, м

от № дома    до № дома

	всего
	грун
товая
	асфаль
тобетон

1
	37-230-834-001-ОП-МП-111
	с. Нагорское
ул. Центральная

2900

2900

от № 32А до      № 50

	2
	37-230-834-001-ОП-МП-112
	ул. Советская
	2800
	2800

	от № 16А до     № 89

	3
	 37-230-834-001-ОП-МП-113
	ул. Им. В.Павлова
	500
	500

	от № 1 до    № 9

	4
	37-230-834-001-ОП-МП-114
	ул.Им. О.Федосеева
	900
	900

	от № 2 до № 22

	5
	37-230-834-001-ОП-МП-115
	ул. Ветеранов
	1050
	1050

	от № 1 до № 51

	6
	37-230-834-001-ОП-МП-116
	ул. Луговая
	1750
	1750

	от № 15А до     № 37

	7
	37-230-834-001-ОП-МП-117
	ул. Береговая
	400
	400

	от № 1 до № 9

	8
	37-230-834-001-ОП-МП-118
	пер. Зелёный
	650
	350
	300
	от № 7А до № 10

	9
	37-230-834-001-ОП-МП-119
	ул. Новая
	500
	250
	250
	от № 1 до № 9

	10
	37-230-834-001-ОП-МП-120
	пер. Тополиный
	400
	400

	от № 1 до № 5

	11
	37-230-834-001-ОП-МП-121
	ул. Полевая
	700
	700

	от № 1 до Федеральной трассы Курган-Звериноголовское

	12
	37-230-834-001-ОП-МП-122
	До садоводства «Дружба»
	4000
	2400
	1600
	от Федеральной трассы до садоводства         «Дружба»

	13
	37-230-834-001-ОП-МП-122
	ул. 32 км. трассы
Курган-Звериноголовское
	2500
	2500

	от Федеральной трассы до ул. Зерновая

	14
	37-230-834-001-ОП-МП-123
	ул. Велес
	500
	500

	от № 1 до № 10

	15
	37-230-834-001-ОП-МП-124
	ул. Рябиновая
	280
	280

	от № 1 до № 15

	16

37-230-834-004-ОП-МП-41
	с. Камышное
ул.Заречная

846

416

430
	от № 1 до № 51

	17
	37-230-834-004-ОП-МП-42
	ул. Барабинская
	1220
	1220

	от № 1А до кладбища

	18
	37-230-834-004-ОП-МП-43
	ул. Молодёжная
	513
	213
	300
	от № 1 до № 12
(трассы)

	19
	37-230-834-004-ОП-МП-44
	ул. Луговая
	620
	190
	430
	от № 1 до № 29

	20
	37-230-834-004-ОП-МП-45
	ул. Большая
	895
	895

	от № 1 до № 31

	21
	37-230-834-004-ОП-МП-46
	ул.Озёрная
	329
	329

	от № 2 до № 24

	22
	37-230-834-004-ОП-МП-47
	ул. Кошанская
	610
	610

	от № 1 до № 30

	23
	37-230-834-004-ОП-МП-48
	ул. Новая
	819
	819

	от № 1 до № 26

	24

37-230-834-006-ОП-МП-61
	с. Утятское
ул.Центральная

3600

2400

1200
	от № 9А до № 115

	25
	37-230-834-006-ОП-МП-62
	     ул.Ветеранов
	400
	400

	от ул. Санаторная до   № 15

	26
	37-230-834-006-ОП-МП-63
	ул.Береговая
	1456
	1456

	от № 2 до № 79

	27
	37-230-834-006-ОП-МП-64
	ул.Санаторная
	1234
	1234

	от № 2 до № 20

	28
	37-230-834-006-ОП-МП-65
	Пер. Сосновый
	530
	530

	от № 1А до № 12

	29
	37-230-834-006-ОП-МП-66
	ул.Степная
	567
	567

	от № 5А до № 20

	30
	37-230-834-006-ОП-МП-67
	ул.Зерновая
	1200
	1200

	от № 1 до № 9

	31
	37-230-834-006-ОП-МП-68
	ул. Широкая
	567
	567

	от № 1 до № 20

	32

37-230-834-005-ОП-МП-51
	д. Новая Деревня
ул.Раздольная

1660

1660

от № 1 до № 69

	33
	37-230-834-005-ОП-МП-52
	ул. Тобольная
	1808
	1808

	от № 1 до ул. Раздольная № 69

	34

37-230-834-002-ОП-МП-21
	д. Вавилкова
ул.Дачная

3300

3300

	от № 1 до № 23

	35

37-230-834-003-ОП-МП-31
	д. Заборская
ул.Боровая

1105

1105

	от № 2 до № 47 (дамбы)

	36
	37-230-834-003-ОП-МП-32
	Пер. Лесной
	579
	579

	от №2 до № 16

	37
	37-230-834-003-ОП-МП-33
	ул.Приречная
	2608
	2608

	от №1до № 65

	38
	37-230-834-003-ОП-МП-34
	До базы  «Курганэнерго»
	1500
	1500

	от Федеральной трассы Курган- Звериноголовское до № 63 ул. Приречной

	Итого:
	47796